任嘉福玻璃执行董事兼总经理，2014 年至今担任安福材料执行董事兼总经理，

2014 年至今担任安福玻璃执行董事兼总经理，2014 年至今担任嘉福新能源执行

董事兼总经理，2016 年至今担任越南福莱特董事长兼总经理，2017 年 7 月至今

担任福莱特投资董事。

姜瑾华，女，中国国籍，身份证号码 33040219610806，无永久境外居

留权，硕士学历。1993 年至 2000 年曾任嘉兴市秀城区建设建筑工程公司总经理，

1998 年至 2009 年曾任嘉兴市玻璃制品厂监事，自 2000 年起历任公司董事长、

董事、总经理、副董事长、副总经理，2003 年至 2008 年曾任嘉兴福特安全玻璃

有限公司监事，2007 年至 2014 年曾任嘉福玻璃董事，2011 年至 2014 年曾任安

福材料董事，2011 年至 2016 年曾任大元印务董事长，2011 年至 2016 年曾任大

元新墙体董事长，2011 年至 2016 年曾任凯源投资董事，2011 年至 2017 年 2 月

曾任斯可达投资董事，2012 年曾任嘉福玻璃常务副总经理，2013 年至 2015 年曾

任誉诚商贸执行董事兼总经理；2005 年至今担任公司副董事长、副总经理，2016

年至今担任公司公共管理部总经理。

阮泽云，女，中国国籍，身份证号码 33040219870119，无永久境外居

留权，硕士学历。2009 年至 2011 年曾任上福玻璃总经理助理、执行副总经理，

福莱特玻璃集团股份有限公司  上市公告书

34

2011 年至 2014 年曾任安福玻璃董事，2013 年至 2015 年曾任誉诚商贸监事，2016

年曾担任凤阳鸿鼎港务有限公司监事；2010 年至今担任公司董事会秘书，2013

年至 2017 年担任公司财务负责人，2015 年至今担任公司的联席秘书。

赵晓非，男，中国国籍，身份证号码 33040219850807，无永久境外居

留权，本科学历。2011 年至 2012 年曾任公司销售中心光伏玻璃销售部经理助理、

销售中心总经理助理，2012 年曾任嘉福玻璃总经理助理、副总经理，2013 年曾

任公司浮法事业部副总经理、销售中心副总经理，2013 年至 2015 年曾任嘉福玻

璃执行副总经理；2015 年至今担任公司副总经理，2016 年至今担任公司光伏玻

璃事业部总经理。

三、股东情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，该公司的总股本为 180,000 万股，本次发行 15,000 万股 A 股，

占发行后该公司总股本的 7.69%。本次发行前后的股本结构及股东持股情况如

下：

股份类型 发行前股本结构 发行后股本结构

股东名称 股数(股) 比例 股数(股) 比例 锁定限制及期限

一、有限售条件流通股

阮洪良 439,358,400 24.42% 439,358,400 22.53%
自上市之日起锁

定 36 个月

阮泽云 350,532,000 19.47% 350,532,000 17.98%
自上市之日起锁

定 36 个月

姜瑾华 324,081,600 18.00% 324,081,600 16.62%
自上市之日起锁

定 36 个月

郑文荣 57,780,000 3.21% 57,780,000 2.96%
自上市之日起锁

定 12 个月

沈福泉 38,520,000 2.14% 38,520,000 1.98%
自上市之日起锁

定 12 个月

祝全明 38,520,000 2.14% 38,520,000 1.98%
自上市之日起锁

定 12 个月

魏叶忠 19,260,000 1.07% 19,260,000 0.99%
自上市之日起锁

定 12 个月

陶虹强 15,408,000 0.86% 15,408,000 0.79%
自上市之日起锁

定 36 个月

福莱特玻璃集团股份有限公司  上市公告书

35

沈其甫 12,840,000 0.71% 12,840,000 0.66%
自上市之日起锁

定 12 个月

陶宏珠 12,840,000 0.71% 12,840,000 0.66%
自上市之日起锁

定 36 个月

韦志明 12,840,000 0.71% 12,840,000 0.66%
自上市之日起锁

定 12 个月

潘荣观 6,420,000 0.36% 6,420,000 0.33%
自上市之日起锁

定 12 个月

姜瑾兰 6,000,000 0.33% 6,000,000 0.31%
自上市之日起锁

定 36 个月

诸海鸥 6,000,000 0.33% 6,000,000 0.31%
自上市之日起锁

定 36 个月

郑永 3,600,000 0.20% 3,600,000 0.18%
自上市之日起锁

定 12 个月

孙利忠 1,200,000 0.07% 1,200,000 0.06%
自上市之日起锁

定 12 个月

赵晓非 4,800,000 0.27% 4,800,000 0.25%
自上市之日起锁

定 36 个月

小计 1,350,000,000 75.00% 1,350,000,000 69.23%

二、无限售条件流通股

港股已发行

公众股
450,000,000 25.00% 450,000,000 23.08% -

本次发行社

会公众股
— — 150,000,000 7.69%

小计 450,000,000 25.00% 600,000,000 30.77% -

合计 1,800,000,000  100.00% 1,950,000,000 100.00%

注：福莱特 2015 年 11 月 26 日在香港联合交易所主板上市，股票代码为 06865.HK，发行股

份数 45,000 万股

（二）前十大股东情况

本次发行后、上市前A股股东户数为139,344户，A股持股数量前十名的股东

情况及占股本总数的比例如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例

1 阮洪良 439,358,400 22.53%

2 阮泽云 350,532,000 17.98%

3 姜瑾华 324,081,600 16.62%

4 郑文荣 57,780,000 2.96%

5 沈福泉 38,520,000 1.98%

6 祝全明 38,520,000 1.98%

福莱特玻璃集团股份有限公司  上市公告书

36

7 魏叶忠 19,260,000 0.99%

8 陶虹强 15,408,000 0.79%

9 韦志明 12,840,000 0.66%

10 沈其甫 12,840,000 0.66%

11 陶宏珠 12,840,000 0.66%

合计 1,321,980,000 67.79%

福莱特玻璃集团股份有限公司  上市公告书

37

第四节 股票发行情况

一、发行数量：15,000 万股，占本次发行后总股本的 7.69%，无老股转让

二、发行价格：2.00 元/股

三、每股面值：人民币 0.25 元

四、发行方式：采用向网下投资者询价配售和网上按市值申购向持有上海

市场非限售 A 股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式。回拨机制

启动后，网下最终发行数量为 1,500万股，占本次发行总量的 10%；网上最终发

行数量为 13,500 万股，占本次发行总量的 90%。网上、网下投资者放弃认购股

数全部由主承销商包销，主承销商包销股份的数量为 430,975股，主承销商包销

比例为 0.29%。

发行市盈率：9.56 倍（计算口径：每股收益按照 2017 年度经审计的扣除非

经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资

金总额为 30,000 万元，全部为公司公开发行新股募集资金金额。德勤会计师事

务所（特殊普通合伙）于 2019 年 2 月 11 日对公司本次公开发行新股的资金到位

情况进行了审验，并出具了德师报(验)字(19)第 00059 号。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用：

本次公司公开发行新股的发行费用合计 4,561.5049 万元。各项费用均为不